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STATE OF CAlIFDRNIA 

FRANCHISE TAX BOARD 
SACItAMEMTO, CAUFOnllA 9.51151 
7ELEPHOl'le (916) 35S'{)3V2 

Alternative Family Services, Inc. 
412.5 Judah Street 

Sa.n Francisco, CA 94122 


Purpose:' 
Form of Organization: 

Accounting Period Ending: 
Organization Number: 

, ­

July 8 t 1977 

In reply refer to 
344:DR:jj/g . 

Charitable and Educational 
Corporation 
I?eeember 31 

Based on the information submitt.ed and provided your present aperations continue 
unchanged or conform to thC!se proposed in your application, you are. exempt from 
'state franchise or income tax under Section 23701d, Revenue and Taxation Code. 
Ar1Y change inoperstlon. character or purpose of the organization must be reported 

. immediately· to this office 80 that .we may determine the effect on your exempt 

status•. Any change of name or addressals~'lUuSt be reporU!d~ 


You are required to file Form 199 ~ (Exempt Organization Ann:ual Information Return) 
or Form 199B (Exempt Organization Annual Information Statement) 011 or before the 
15th day of the 5th month (4-1/2 months) after the close of your accounting period. 
See snnual instructions with forms for ~equir~ents. 

You are not required to file state franchise or income tax returns unless you have 
income subject to the unrelated business income tax under Section 23731 of the Code. 
In this event, you are required to file Form 109 (Exempt Organization Business 
Income Tax Return) by the 15th day of the 3rd month (2-1/2 months) after the 
close of your annual accounting period. 

Contributions made to you are deductible by donors as provided by Sections 17214 
through 17216.2 and 24357 through 24359 of t.he Code. unless your purpose .is test ­
ing for Public Safety. 

If the organization is incorporating J this approval will expire unless incorporation 
is completed with the Secretary of State within 30 days. 

Exelllption from federal income or other taxes and other state taxes requires separate 

nli~ 
~GirOUd 

Manager 

Exempt Organizations 
 ., 

rrJ ec! Secretary of ,State (Corp.) 


cc: Registrar of Charitable Trusts 

http:submitt.ed


Internal Revenue Service 
Department of the TreasuryREC'O JAN 1 Z Z004 P. O. Box 2508 

Alternative Family Services Inc 
5 KfJller 

Date: January 6, 2004 Cincinnati, OH 45201 

Person to Contact: 
Mrs. Krebs 31-07986 
Customer Service Specialist 

Suite D Toll Telephone Number: 
3:00 a.m. to 6:30 p.m. EST949522938 
877-829-5500 
Number: 

3-263-3756 
Federal Identification Number: 

94-2427088 

Dear or Madam: 

This is in r8::;ponse to your requE:st, regarding your organization's tax-exempt status. 

In September 19T7 we issued a determination letter that recognized your organization as exompt from federal 
income tax. Our wcor-ds indicate that your organization is currently exempt under section SO 1 (c)(3) of the 
Internal Code. 

Based on information subsequently submitted, we classified your organization as one that is not a private 
foundation within the meaning of section 509(a) of the Code because it is an organization in 
sections 509(a)(1) and 170{b)(1 }(A)(vi). 

This classification was based on the assump1ion that your organization's operations would continuH as stated 
in the application. If your organization's sources of support, or its character, meUlod of operations, or purposes 
have changod, please Jet us know so we can consider the eHect change on the exempt status and 
foundation status of your organization. 

Your organization is required to file Form 990, Return of Organization Exempt from Income lax, only if its 
gross receipts each year are normally more than $25,000. If a return is required, it must be filed by the 15th 
day of the fifth month after the end of the organization's annual accounting period. The law imposes a penalty 
of $20 a day, up to a maximum of $10,000, when a return is late. unless there is cause for the 
delay. 

All exempt organizations (unless specifically excluded) are liable for taxes under the Federal Insurance 
Contributions ;\of (social security taxes) on remuneration of 00 or more paid to each employee during a 
calendar year. Your organization is not Hable for the tax imposed under the Federal Unemployment Tax Act 
(FUTA) 

Organizations that are not prlvatG foundations are not subject to the excise taxes under Chnpter 42 of the 
Code. HowHver, these organizations are not automatically exempt from other fedc':lral excise taxes. 

Donors may deduct contributions to your organization as provided in section 170 of the Cod(~. Bequests, 
transfers, or gifts to your organization or for its use are deductible for federal estate and gift 

en"",": if they meet the applicable provisions ot 2055, 2106, and of the Code. 
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Alternative Family Services Inc 

94-2427088 


Your organization is not required to file federal income tax returns unless it is subject to the tax on unrelated 
business income under section 511 of the Code. If your organization is subject to this tax, it must filH an 
income tax mturn on the Form 990-T, Exempt Organization Business Income Tax Return. In this letter, we are 
not determining whether any of your organization's present or proposed activities are unrelated trade or 
business as defined in section 513 of the Code. 

Section 6104 of the internal Revenue Code requires you to make your organization's annual return available 
for public inspection without charge for three years after the due date of the return. The law also requires 
organizations t.hat received recognition of exemption on July 1 1987, or later, to make available for public 
inspection a copy of the exemption applfcation, any supporting documents and the exemption letter to any 
individual who requesl:;; such documents in person or in writing. Organizations that received recognition of 
exemption before July 15, 1987, and had a copy of their exemption application on July 1 198"1, are also 
required to make avaitable for public inspection a copy of the exemption application, any suPportin9 documents 
and the exemption letter to any individual who requests such documents in person 01' in writinq. 
For additional information on disclosure requirements, please refer to Internal Revenue Bulletin 1999 - 17. 

Because this letter could help resolve any questions about your organization's exempt status and foundation 
status, you should keep it with the organization's permanent records. 

If you have any quustions, please cal! us at the telephone number shown in tile heading of this letter. 

This letter affirms your organization's exempt status. 

Sincerely, 

,....
Donna CarHsle, Acting Director, c:: 

Customer Account Services 
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